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Megjelenik minden nap

(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG) & %
FÜGGETLEN politikai NAPILAP Telofon“m!&

KÜLFÖLDÖN
lj gyémánt mezőt fedeztek fel Angliában. A vég

zett ásatások szerint az új gyémánt mező kövei úgy 
szín, mint nagyság és tűz tekintetében felülmúl
ják a Nvugatafrikában talajt gyémántokat.

A népszövetségi közgyűlés csütörtökön a kisebb- 
ooooooooooooooooooooocxxxxxxxxxxxxx

A szőlősgazdák 
vasárnap megvitatják a mustértékesítés és 

a gyümölcshütőház kérdését
kérdések megvitatása vé-Időszerű is fontos 

gélt hívta össze a Szőlősgazdák Egyesületének 
elnöksége a választmányi vasárnap délelőtt 
fél 1 I órára. Ez alkalommal megvitatásra ke
rül a must- és borértékesítés kérdése helyi és 
országos vonatkozásban, ezenfelül a gyümölcs- 
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1 hűtőház felépítése is.
Az elnökség a választmányi tagokat, vala

mint a hegyközségi bírákat lapunk útján kéri, 
i hogy a beható érdeklődésre méltó választmá

nyi ülésen lehetőleg teljes számban jelenjenek 
meg.
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Nagyszabású 
nyílik meg vasárnap

Magasszínvonalúnak ígérkező képkiállítás nyílik 
meg f. hó 9-én. vasárnap az Iparos Otthon díszter
mében.

A kiállítás, melynek ériékes anyaga már megér
kezett Kecskemétre, v;.sárnap délelőtt 1 1 órakor i 
nyílik meg ünnepélyes keretek között. A tárlaton j 
Aba Komik Vilmos, Csók István. Glatz Oszkár. 
Gedő Lipót. Hubay Andor. Iminyi Grüntmdd Béla. 
Pécsi-Pilch Dezső. Kévés: Imre. Vaszary János.
ooooc

kepkiallitas 
az Iparos-Otthonban

Vass Elemér kivájó mesterek vesznek részt szebb- 
nél szebb alkotásaikkal A kiállításon több fövá

Gedő J.ipót. aki a közelmúltban az országgyűlés 
tagjairól karikatúrákat rajzolt a Parlamenti Mú
zeum részére, már a megnyitás napján 
állítani vámosunk vezető egyéniségeiről 
karikatúráit. Pécsi-Pilch Dezső főiskolai 
megnyitás napján tárlatvezetést tart.

ki fogja 
készített 
tanár a

Uj fellendülés előtt a
A Kecskeméti Sakkor tegnap tartotta vá- | 

Ilszl.ni.inyi illését Suliin Tóth István ügyvéd 
elnöklete alatt. A választmány mindenek előtt 
elhatározta, tárgy tekintettel a súlyos pénzügyi 
válságra, a jövő héten megtartandó közgyűlé
sen olvírtelmű javaslatot terjeszt elő. Imgy a 
közgviilés szállítsa le az évi tagsági díjat I.KO 
pengőről 2 pengőre. Továbbá, mivel a jelen
legi tisztikar 3 éves működési határideje lejárt, 
új tisztikar megválasztására liszújitó közgyű
lést hív össze. A Kör a régi híres kecskeméti 
sakkélet fellendítése céljából a tél folyamán 
háziversenyt rendez neves budapesti mestere
ket liiv meg szimultán tartására, megrendezi 
K.vskemét város sakkbajnokságát, egyéni vil- I 
I . m-sa kk lm inok I- további ?j- u wv*vWYl
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kecskeméti sakkélet 
rájycsel-versenv rendezésével akar a királyi 
játéknak újabb híveket szerezni.

Ezen versenyek megrendezéséhez Kecskem.-l 
város sokkszerein közönsége érdeklődését, jó
indulatát és megértő támogatását kéri a Kör 
elnöksége. Ha ezt sikerül megszerezni, akkor 
a többi kisebb vidéki városok jelenleg nagyobb 
sakkélele mellett a kecskeméti sakkélet ismét 
vezető Iliivel fog elfoglalni.

Egyben értesíti a Kör tagjait, hogy minden 
héten, csütörtökön délután /él 5 órától 7 órriír/ 
játéknapot lóri, amelyre minden tag megjele
nését kéri. A Kör helyisége: Iparos Otthon. 
Gaál-léle vendéglő télikertje. Érdeklődőket szí
vesen lát az elnökség.

Belerohantak
a zöldségpiacba a megvadult lovak

A hirdetőoszlop akadályozta meg a tömegszerencsétlenséget

M i re ■•gél könnven tömegszerencsetlensegp 
járható ko.sikaraml..l történt a ^,,n

, Kaszinó-vendéglővel szemben A Rákóczi- 
úton h.ladt kifelé széleskncsijaral /ffnnc.- Ist
ván Szikra 113. sz. a. kisgazda. amikor a Imák 
, ( ifra-palota elótl egv motorkerékpár lulko- 
leséi..I m.-gij.dtck és hatalmas iramban vik
tatni kezdtek a Rákócz.-nton felfe •

Az emberek ijedten ugrálták szel a n cgva 
dúlt állatok . lói- melyeket a k»«»íd.!1 ‘“j
dőli megfékezni. bár a gyeplőt lel)<s .rm<l 
szorított.. Vissza. Amikor a kora. a Kaszinó-

vendéglő elé ért. a hal szélső ló beugróit a 
zöldségpiacba és már-már úgv látszott. .hogy 
megtörténik a tömegszere-ncsétlenség. Az utolsó 
pillanatlNin azonban a kocsi sárhanyója neki- 
« ágódott a hirdetőoszlopnak. a kocsi felborult 
és az egvik ló felbukott. A másik megrémült 
állat megfékezése ekkor már nem volt különö
sebben nehéz1. r

\ kocsikarambolnak így szerepcsere csak 
egv sérültje van Szabó Jánosné személyében, 
akinek lábára ugrott rá az egyik lo es felha- 
sította cipőjét. Szabónét a kórházba szállítot-I
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ták. ahonnan a 20 napon belül gyógyuló seb 
összevarrása után elbocsák>Iiák.

Megrongálódott a hirdetőoszlop, Kacséra 
Gyulának pedig teljesen összetört a zöldség
piacon elhelyezett talicskája, amelyen külön
böző áru is volt. Még néhány árus szenvedett 
kisebb kárt. A kocsikarambol ügyében meg
indult az eljárás, 
oocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx^

A Kereskedő Ifjak Egyesülete 
feliratban üdvözli 

Gömbös miniszterelnököl
A Kereskedő Ifjak Egyesülete csütörtökön 

ól 9 órakor értekezletet tartott. Az egybe
gyűltek egyhangú lelkesedéssel elhatározták, 
.hogy jákfai vitéz Gömbös Gyula m. kir. mi
niszterelnököt őszinte örömmel és hazafias bi
zakodással feliratban üdvözlik.

A határozati javaslattal elfogadott üdvözlő 
fel terjes/, téjiben hivatkoznak arra, hogy az 
egyesület ötvenéves fennállása alatt a keres
kedelmi alkalmazottak erkölcsi és anyagi ér
dekeit védő szociális törekvései mellett tagjai 
körében az önzetlen, áldozatkész hazaszeretet 

ra is mindenkor nagy gondot fordított.

Prohászka József festőművész 
újabb sikere

I-.z.crpengős dijat nyert a kiváló kecskeméti 
festőművész

Örömmel számolunk be a többszörösen ki
tüntetett és számos művészi díjat nyert Pro
hászka József festőművészünk újabb sikeréről.

A Baló Ede-féle művészeti alapítványi díj 
odaítélése ügyében a bíráló bizottság a pályá
zaton résztvelt 24 művész közül négyet, közöt
tük Prohászka József kecskeméti festőművészt 
ezerpengös díjjal tüntette ki. Az országosan 
isinertnevű. kiváló festőművész ez újabb, meg- . 
érdemelt sikere széles körben keit őszinte örö
met.

Központi és körzeti szervek 
alakultak a növényvédelem 
hatásosabb keresztülvitelére
A mezőgazdasági és kertgazdasági termeszt- i 

vényeket veszélyeztető állati és növényi kár
tevők és ■gombabelegségek mind általánosabb 
elterjedése közgazdaságunknak szinte mérhe
tetlen károkat okoz: újabb kártevőknek és be
tegségeknek a nagyobbodó nemzetközi forga
lom utján történő esetleges hehurcolása pedig , 
mező- és kertgazdaságunkat további, még sú- i 
lyosabb veszélyeknek tehetné ki.

Ezeket figyelemlw véve, a földinít elésügyi 
miniszter elsőrendű állami feladatnak ((‘kinti 
a kártevők és betegségek megelőzésére é-s le
küzdésére irányuló munkát. Ezért a növény- i 
xédelem szolgálatát új alapokra fektette s az 
eddig e téren működő tudományos és kutató 
intézmények bekapcsolásával ..Magvar Nö
vényvédelmi Szolgálat” elnevezés alatt ezt a 
szolgálati ágazatot október 1-től kezdődő ha
tállyal ú jjászervezte.

Á minisztérium fenhatósága alá eddig is 
tartozó Növényvédelmi és Növényforgalmi 
Iroda kiegészítve tudományos szakszc ilgá- 
latlal is ezentúl a Magyar Növényvédelmi 
Szolgálat" központi szerveként fog működni 
s szak kérdések Inai felvilágosító és irányító ha- 1 
táskört fog betölteni. A most szervezett nö- 
\ény\ delmi körzeti központok, illetve helyi 
megbízottak lógják és pedig legelsősorban 
a kimerítő hírszolgáltatás útján biztosítani 
a kellő időben és kellő eszközökkel való véde
kezés lehetőségét. Addig is. míg a körzeti köz
pontok és helyi megbízottak működése a szer- I 
vezési munkálatok bevégzésével teljes egészé
ben biztosítható lesz, úgy a hatóságok, mint a 
magánosok a Növényvédelmi Irodától mindem 
felmerülő kérdésben a legteljesebb tájékozta
tást kaphatják: később pedig i körzeti közpon
tok Jognak akár közvetlenül, akár pedig a fel
sőbb növényvtalelmi szolgálati szervtől kapott 
utasításnak megfelelő felvilágosításokat és ta
nárokat adni. A körzeti központok teljes ki
építésük után, a növényvédelmet illető kérdé
sekben mindenképen rendelkezésre fognak ál
lam az illetékes hatóságoknak és érdeklődők-

A kis Jakus 
betöröbandát szervezett a menhilyen

Ismeretes, hogy a fiatalkorúak bírósága, a 
még 12. életévét sem betöltő, nagy reményekre 
jogosító kis Jakust a gyermekmenhelybe utalta 
és sorozatos, notórius, felnőtt, bűntevőket is 
megszégyenítő bűncselekményeiért csak azért 
nem szabott ki más büntetést, mert erre a tör
vény nem ad módot.

A kis Jakust bevitték a gyermekmenhelyre. 
azonban ez az intézmény sem tud javítani raj
ta. A menhely felügyelősége rájött ugyanis, 
hogy a kis Jakus betörőbandái szervezett, mely

Egy nap alatt
ketten haltak meg vérhasban

Csütörtökön este a iárvánvkórházban meg
halt Illés Pál 2 éves íielvéciai kisfiú. Halálá
nak oka vérhas és rostonyás tüdőgyulladás. A 
kisfiút ugyanazon napon, már későn szállítot
ták be a kórházba.

Ugyancsak tegnap hall meg vérhasban Bor
sodi József 64 éves napszámos. Szolnoki-hegy 
79. sz. alatti lakásán.

Két nap alatt öten haltak meg bélhurutban: 
(icllért Magdolna 7 hónapos Czingel Ferenc 4 
hónapos. Varga Ilona egyéves. Hatvani József 
9 éves. Bencsik Sándor 6 hónapos korában halt 
meg bélhurutban.

Hangos Mozi
Pénteken, szombaton >/27, 1 29 órakor
Vasárnap 1 24, 1 26, 1 28 és 1 2IO órakor

A háborús olasz front 
pokla hangos filmen!

A császárvadász
Dráma 12 felvonásban
Csodaszép eredeti felvételek 
Felejthetetlen élmény

A legszebb si-sportfilmek 
főszereplőjével :)

/<r7 ügyvéd érdekes pere
Mik az<>k a ..Griuler-cscppck” ?

Egy helybeli ügyvéd a napokban bűnvádi 
feljelentéssel fordult egy másik helybeli ügy
véd ellen, akivel nemrég még a legszorosabb 
baráti szálak tűztek össze. A feljelentés szerint 
az ügyvéd volt barátjától két levelet kapott, 
amelyekben az állott, hogy a feljelentő ügyvéd 
a feljelentettel megkárosította. A levélírói leve
lében azzal fenyegetőzött hogy be fogja adni 
a Gruder-cseppekvl" és volt barátját .meg- 
grudereli”. Azt is kilátásba helyezi, hogy a fel
jelentő ügyvédet Tassy István meg fogja 
..masszírozni”.

Az érdekes feljelentés a járásbírósághoz ke
rüli. ahol minden valószínűség szerint büntelő- 
^j^ncesaM^: JfgvHőreel^^ Lr1.

Emelkedtek az árak 
a mustpiacon

I arló/.kodó álláspontra helyezkedtek a gazdák
A mai mustpiacon az eddigieknél sokkal na

gyobb számban jelentek meg a termelők. A 
kereskedők nyolctized fillért kínállak a mustért 
fokonként, azonban a termelők tartózkodóan 
viselkednek mert az árak további emelkedései 
vár ják. Ma mindössze 4 - 500 hektóliter must 
kell el.

állandóan dézsmálja a legkülönbözőbb ingó
ságokat. még az orvosi műszereket is. A kis 
Jakus cimborái állandóan a menhely körül tá
boroznak és mivel az eltűnt ingóságok soha 
sem kerülnek elő. az a gyanú, hogy az ifjú 
belörövezér a lopni’ holmikat kiadogatja cin
kosainak.

Ilyen események után valószínű, hogy a kis 
Jakus elkerül a menhelyről s valahol távoli 
vidéken helyezik el. hogy ne tarthasson össze
köttetést jelenlegi környezet -vei.
XXXXXXXXXXXXXXXXXÍCXXXXXXXXXXXXXXJOO

Sport
Vasárnap délután 2 órakor: KAC IIMTE
Rendkívül érdekes bajnoki mérkőzés kerül el

döntésre vasárnap délután 2 órakor a KAC. széktói 
sporttelepén, ahol a KAC. a bajnokságban nagy fö
lénnyel vezető IIMTE vet méri össze erejét. A 
KAC. átszervezett csapattal lép a zöld gyepre 
nemcsak azért, mert több sérültje van. hanem 
azért is. mert az átszervezésiül várja a csapat fel
javulását. A KAC a következő együttest szerepel
teti: Bozsnyai I Bánfi, Korb Tóth. Nemes. 
Kalocsai Farkas, Veroszta, Návai. Szüle II.
Baltás. Tartalék: Fodor II. és Fehér Itt

A K I É újból Szegeden játszik
Egy csapatra sem olyan kedvezőtlen a sorsolás, 

mint a KTE-re. amely még most vasárnap is Sze
gedre kénytelen utazni. A KTE vasárnapi ellen
tele a Sz AK lesz, amellyel szemben a siker minden 
reménye nélkül veszi fel a küzdelmet. Csak arról 

I lehet szó. hogy miként állja meg a sarat a lelkes 
I lila-fehér legénység. Pontszerzésre tehát a SzAK 
I —K FE-mérkőzés előreláthatóan nem ad alkalmat. 
| ez azonban ne aggassza a K I É táborát és csapa 

tát. mert a hátralévő mérkőzéseken majd bőven 
nyílik még alkalom a javításra.

I A’.I.Ví ma. pénteken este 9 órakor intéző
bizottsági ülést tart Fráter-utca 2. sz. alatt.

300 darab birkát vásárollak 
meg a mai hét piacon

175 kocsi gaboni. 406 pulyka, 58 mázsa 
szőlő kell rí

A zöldségpiacra 3 mázsa zellert. 100 mázsa zöld
paprikát, 35 mázsa téli káposztát. 5 mázsa kelká
posztát. 1 1 mázsa karfiolt, 7 mázsa paradicsomot. 
2 mázsa zöldbabot és 13 mázsa zöldséget hoztak 
fel. Árak: karfiol 14 — 16, zöldpaprika 5, paradi
csom 2 - 3. zöldbab 25 -30. gyökér «. sárgarépa 5 
fillér kilónként, téli káposzta I 3. kelkápozsta 2 
5 fillér feje, zeller 2—4 fillér darabja.

A gyümölcspiacra 122 mázsa almát. 6 mázsa 
birsalmát. 53 mázsa szőlőt hoztak tel. A felhozott 
szőlő mind elkelt. Árak: parmin 45—50, jelov almi 
40 50. rozmaring 35—40. vegyes alma 6 40.
nagy birsalma 13 -22. apró 12- 14. lugas 20 22.
sárfehér 16-19. kadarka 14 13. kövidinka 12
15 fillér kilónként.

A baromfi piacon 400 darab pulyka kelt el. Árak: 
csirke 1.50—3. Ivük 3—4. kacsa 2.50—4, híd 6__
3. pulyka 6 9 pengő párja, kövér lúd 90 110.
kacsa 90—120. hal 50 -250 fillér kilónként, tojás 
darabja 7 3 fillér.

A tejpiac árai: tej 14 16. lejlel 90. 100 fillér
literenként, tehéntúrói 30—40, juhsajt 140--150. 
tehénsajt 110—120. vaj 220 240 fillér kilónként

A gabonapiacra 175 kocsi gabonát. 10 kocsi bur
gonyát. 25 kocsi tűzifát. 30 kocsi tököt hoztak fel. 
Mind elkelt. Árak, tiszta búza 11 11.50. rozs 6
6.50. árpa 3 3.20. új csöves tengeri 4.60- 5. búr
gonva 4 10. tűzifa 2.40 - 3.60 pengő mázsánként,
tök kocsija 4—6 pengő.

Az állatpiacra 420 birkát. 16 borjút hajtottak 
fel. A piac igen élénk volt, déli 10 óráig 300 bir
kát adlak el 9—14 pengős áron. Árak: borjú 65 
72. birka 30-43. kövér sertés 105 — 115 fillér ki
lónként élősúlyban.

A takarmánypiacra 2 kocsi széna. 5 kocsi szalma 
állt he. Árak: széna 3—5, szalma 2 -3 pengő má
zsánként. nád kévéje II fillér.
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HÍREK
1932 október 8. Szombat. Kalliolikus: Magv. X A 
Protestáns: Etelka. Izraelita: 5693 Thisrli 8. S. 

Haaszinu. Nap kel 6 óra 08 perckor, nyugszik 17 
óra 26 perckor. Ilold kel 15 óra 17 perckor, nyug
szik 2-1 órakor.

A Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 órakor: 
' <h- inkább /offyó felhőzettel még hüuöt idő.

A gyógyszertárak közül Dömötör dr. és Kemény 
(Rákóczi-útl és Katona Zsigmond iBatthvány-utca) 
gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Az én ablakomból
A közelmúltban lezajlóit igen szép gyii- 

niülrskiállílá.son engem a szebbnél-szebb látni- 
v Jók között legjobban megkapott a Platter- 
te-e konzervgyár állal bemutatott szárított 
zöklst g féleség. Celluloid-dobozokban mulatott 
be a gyár olyan zöldségeket, amiket egészen 
más halmazállapotban ismertünk eddig. így 
pl. a paradicsom olyan volt, mint a szegedi 
rózsapaprika. Felfedeztem a kiállított cellu
loid -dolmzuk közölt egyet, amelyben valami 1 
zöldes por volt és rajta ez a felirat: ..Kapor".

Ez az, e/.-l keresem én már reges-régen! — ] 
kiáltottam. Sokai kísérleteztünk ennek a kon
zerválásával otthonomban, mert tudja, kedves 
Szerkesztő l r. én a kapros túrósgaluskát. kap
ros töllöftkáposztát módfelett. igen szeretem. 
Nyomban a fűszeresemhez mentem és kértem 
tőle Plaller-féle kaporport. A másklönben arról 
nevezetes fű szeri em hogv mindent tart, ami 
üzletével összevág, az.l felelte: nincs kérem, de 
érintkezésbe lépek a gyárral.

Telt az. idő. az én kaprom csak nem érkezett 
meg. Gondoltam egyel, saját magam keresem 
fel telefonon a gyárat s előadom, hogy szeret
nék vásárolni a kiállításon bemutatott kapor
porból. nu Iv bizonyára igen jó. A tisztviselő, 
akiiéi telefonon beszélgettem, biztosított róla, 
hogy a kaporpor kiváló, olyan aromás, akár a 
nyári, frissen szedett. Ö is állandóan használ
ja. de sajnálattal közölte velem, hogy Magyar
éi -.rág számukra nem piac. Ellenben ha kisé
tálok. hál grátisz esetleg kaphatok egy kis 
m in la csomagot.

Kérem, kedves Szerkesztő l’r. az előzékeny
ség kifogástalan. De el nem fogadhattam, nem
csak mivel nem szerelem az ajándékokat, ha
nem ízért is. mert ezzel nem nyer megoldást 
a dolog, hiszen igen sokan szeretjük a kapros 
túréshélest és grátisz-csomagokkal azokat ki
elégíteni kereskedelmi abszurdum. De az is le
hel llenség, hogy a Platler-konzerv’gyár. ne
künk kecskeméti magyaroknak csak a hagyma 
bűzét szállítsa. arról nem is szólva, hogy 
kereskedelmi szempontból is tarthatatlan len
ni. i nem lehetne itthon vásárolni a kitűnő 
konzervgyári készítményből. ,Sr. F.

I'iir< <iy Lajos tanácsnok felépült beteg
ségéből. Az egész városban osztatlan örömet 
kelt a hír. hogy Füredi/ Lajos tanácsnok fel
épült súlyos betegségéből. A tanácsnok a na
pokban már el is foglalja hivatalát.

Szombaton lesz a fiú felsőkereskedelmit 
ve .•zetlek díszkő/. •> ülése. A fiú felsőkereske
delmit végzettek szövetsége t. hó 8-an, szom
baton este 6 órakor tartja évi rendes közgyű
lését és azt követően díszközgyűlését a Keres
kedői Kaszinó dísztermében. A díszközgyűlé
sen okleveleket nyújtanak át Sclim K Béla dr. 
főigazgat ónak és Hajnóczy lvan dr. igazgató
nak. mint díszelnököknek, ('nnepi beszédeket 
mondanak Csontó Lajos dr. és Héjjim .lenő dr. 
szövetségi tagok.

A félegyházi tai.ítónőképző növendékei, 
amint ma igazgatójuk a törvényszékre bejelen
tette. kedden Kecskemétre érkéznek es végig
hallgatják a törvényszék bűnügyi főtárgyalá
sát. az újkécskei malomigazgató nagyszabású 
bűnügyét.

Ilömérsékh-I. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximumán ám.ókban 13.2 t.“ ’>iini- 
miima 9.1 C". reggel ~ órakor borult, bűvös 
idő. légbö +9.8 < ”. Csapadék 3.1 milliméter.

A színházi liérletgj iijtést szép eredmény
űvel folvtatja .Vík-Msí Klári titkárnő, aki na
pimkéntdélután 2-3 órák között a színházi 
irodában is rend. Ikezésére áll a szfnháziigyek- 
ben érdeklődő közönségnek.

Társas vadászatok
A Kecskeméti Vadásztársaság választmánya ok

tóber hó 1. napján tartott ülésében 4. jkvi sz. alatt 
a következő határozatot hozta:

A folyó 1932—33. vadászati évben a következő 
társas vadászatok lesznek:

1. Nyír-Vágójárásban és Cethalban 2 egy-egyna
pos nyúl- és fácájikakas- társas vadászat:

2. Szikrában 3 egy-egynapos nyúl- és fácánkakas 
társas vadászat. A szikrai területen a f. év tava
szán volt nagy árvízre tekintettel a Tőserdő, a
Füzesek és Kisrét, valamint a tiszaugi sziget nyílt
ra és fácánra teljes tilalom alatt maradnak:

Ugyancsak a folyó 1932—33. vadászati évben a 
törvény által megengedett időtlen a nyíri, vágó
járási és cethali területen 10 drb. őz-sutának és 
egyelőre meg nem határozott számú dámteliénnek 
lelővését engedi meg a választmány, azzal a meg
határozással, hogy a dámtehén lődíja 20, az őz
suta lődija 12 pengő. Az ezen vadakra leadott hi
bás lövés lődíja pedig a fentebb írt 20. illetve 12 
pengőnek fele összege.

Ezen vadak letőhetésére a f. évben már az őz
bak és dámbika lelővésére vonatkozóan a választ
mány által megállapított minden feltétel érvény
ben marad és azokat az ezen vadakra vadászó tár
sasági tagok pontosan betartani kötelesek.

A társas vadászatokat illetően pedig a választ
mány az alapszabályok 36-ik szakasza gt pontjá
ban foglalt jogait az alapszabály 41-ik szakaszá
ban megjelölt rendező bizottságra ruházza és ezen 
rendező bizottságot felhatalmazza, hogy amennyi
ben szükségét látja, az esetleg felesleges számú 
fácánkakasok lelővésére még több társas fácán- 
kakas-vadászatot is rendezhessen, szóval a társas 
vadászatok megtartásához szükséges minden intéz-

Elnök bejelentése folytán a társas vadászatok 
rendező bizottságának elnöke, a társaság helyettes 
elnöke. Dömötör Lajos dr. h. polgármester lesz, 
aki a rendezőbizottság esetleges kiegészítéséről és

szükséges intézkedés megtételéről
határnapok kitűzéséről is intézkedni

Félhavi fizetés
lakbérrel — 1 fillér..

Tegnap és ma folyósították a városházán a 
tisztviselők augusztusi lakbéres fizetésének 
második felét. A tisztviselők azonban alig né
hány pengőt kaplak kézhez. mert az eltelt 
hosszú idő óla mindenki kénytelen volt kisebb*  
nagyobb előlegeket kivenni, sőt akadt egy vá
rosi alkalmazott, aki összesen 1. azaz, egy 
fillért kapott kézhez. . . .

Villanyáranidíj-mérséklést kér a lieret- 
vás ú j bérlője, Cotllieb Rudolf tapolcai vendég
lős. a Borotvás új bérlője, aki üzletét november 
l én nyitja meg, kérelemmel fordult a város
hoz. hogy a villanyáramdíjat mérsékelje. A 
Beretvás új bérlője 50%-os kedvezményt kér. 
A kérelem felett még nem döntöttek, de egy
általán nem valószínű, hogy teljesíteni fogják, 
mert hasonló kedvezményi nemhogy nem kap
lak. de még csak nem is kértek a város régi 
polgárai sem. Kidolgozott ellenben a villany
telep igazgatója egy tervezetet, amely a viszo
nyoknak megfelelő és amely mégis nagyarányú 
kedvezményt jeleni.

Kihirdetett jegyespárok. Fekete Lajos rk. 
és Virág Margit. Százdi János rk. és Tor
mási Ilona rel. Márki Balázs ref. és Nagy 
Etelka rel. Szabó László rk. és B.'mfi Mária 
rk. ’Soós Mihály rk. és Gyuris Terézia rk.

Elverték a kocsniárost. Ma reggel alapo
san összeveri fejjel lett feljelentést Májercsik 
István kocsmáros Lacii Sándor és felesége el
len. akik tegnap este minden ok nélkül megtá
madták és kegyetlenül összeverték. Májercsik 
a nyakán i's a fején szenvedett súlyosabb sérii 
lések. I. Az el jórá 
cxxxxxxxxxxxx

Száinos női bajnál a természetes 
..Ferenc József**  keserűvíz használata végtelen 
nagy megkönnyebbülést szerez. A nőorvosi kli
nikák bizonyítványai tanúsítják, hogy a rend
kívül enyhe hatású Ferenc József vizet külö
nösen a szülészeti osztályon a legjobb sikerrel 
alkalmazzák. A Ferenc József keserűvíz gyógy
szertárakban, drogériákban és füszerüzletek- 
ben kapható.

Kemény fűzői
szépek, csinosak, olcsók és

kiváló formájuak
A Kei*.  .Munkásegylet szüreti mulatsága 

i a hűvösre fordult idő miatt nem délután kezdődik, 
tianem este 8 órakor. A Horog-utcai nagy terem- 

I ben rendezendő ünnepély műsora: 1. Nyitány. 2. 
j Megnyitó beszédet mond Királymezey Tibor zár- 
i dalelkész. 3. Monológ. 4 Egyfelvom'vsos színdarab. 
I 5. Marczy Éviké énekszámai. 6. Monológ. 7. Egy 

felvonásos színdarab. Szereplők a műsorszámok- 
ban: Kovács 'Peri. Baekir.ann Ibis és Margit. Kocsó
Lajos és Béla. Varga Gergely. Sebők János. Kocsó 
István. Kovács István. Sáfár Lőrinc. Rendező Ko
csó Imre. Súgó Gere Bertalan. Konferáj Gudric-i 
Sándor. Műsor után reggel két óráig tartó lám*  
következik, mihez a rendezőség kitűnő zenéről 
gondoskodik. Tekintettel arra, hogy ezen jóié- 

| konycélú ünnepség jövedelme az egyesület nagy 
: adósságainak törlesztésére szolgál, a rendezőség 
I kéri a közönség pártfogását.

* Aszódi Ferenc dr. ügyvédi irodáját L. Gás
pár András-utca 12. sz. alá (Gráber József dr.

i ügyvéd irodájának helyére) helyezte át. 2430 
Egyelőre megszakadtak a tárgyalások a 

I gyümölcsliűtőliáz ügyében. Jelentettük tegnap. 
: hogv Xyúl Tóth Pál dr. építészeti tanácsnok 

megszakította szabadságát, hogv tárgyalásokat 
folytathasson a Benedek-céggel a gyümölcs-

* hűtőház felépítése tárgyában. A tanácsnok teg- 
I nap egész nap a cég rendelkezésére állt hiva- 
l tálában, tegnap azonban nem lehetett a tár

gyalásokat megkezdeni. Úgy állapodtak meg. 
hogy ma reggel 8 és 9 óra közölt a cég képvi
selője a városházán tárgyalásokat folytai a ta
nácsnokkal. aki azonban a kikötött időben 

j hiába várt. így látszik, mégsem olyan sürgős 
i az az építkezés . . .

* Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű
húrok legolcsóbb beszerzési helye a KULTUHA 
könyv- és papirkereskedés. 516/2

* AJándékiíjdonság egy szépen kifestett bo
ros kábák vagy virágváza. Olcsó olajfestmé
nyek kaphatók. Tekintse meg a Bódogfr fes
téküzlet kirakatát. Kabakot veszek 475

Október «-i gyászünnepély a Felsökerü- 
leti 48-as Körben. \ Kecskeméti Felsőkerületi 
Függetlenségi 48-as Párt- és Népkör az 1849 
október 6-án kivégzett magyar szabadsághős 
vértanuk emlékét hagyományos szokásához hí
ven az idén is gyászünnepély keretél>en ün
nepli meg Arany János-utcai helyiségében. A 
gyászünnepély vasárnap, f. hó 9-én délután 5 
órakor lesz. Műsor: 1. Himnusz. Éneklik a 
megjelentek. 2. Megnyitó beszédet mond Hajdú 
József pártelnök. 3. Tárogatón játszik Mikus 
János. 4. ('nnepi beszédet mond Nagy Sándor 
dr. ügyvéd. 5. Szaval Szántbó György. 6. Záró
beszédet mond Máté József dr. ügyvéd. 7. Kos- 
suth-nóla. Éneklik a megjelentek. Kecske
mét hazafias érzelmű közönségét a gyászíinne- 
pélvre ezúton hívja meg a párlelnökség.

Zsírtolvajt fogtak a piacon. Ma reggel a 
húspiacon elfogtak egy asszonyt, aki mintegy 
kétkilónyi zsírt lopott Az asszonynál nem ta
lálták meg a zsíré <k az a gyanú, hogy gyer
mekével hazaküldte. Az asszony azt mondotta 
a rendőrségen hogy szörnyű nyomora (5 gyer
meke van) vitte a bűn útjára.

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra
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Elhízott egyéneknél a természetes ../'<*-  
renc József" keserüvizkura hatalmasan elő
mozdítja a hélniüködést, a testet könnyeddé 
teszi és tiszta fejet és nyugodt alvást teremt.

18.088 1932. sz.
II I lt D E T M É N Y

A m. kir. minisztériumnak az együttesen ke
zeli közadóhátralékok fizetésére adandó ked
vezmények tárgyában kiadott 4770 1932. M
E. sz. rendelet végrehajtása tárgyában kelt 
1.38.000 1932. P. M. sz. rendelet kiegészítése
ként megjelent 138.043—1932. VII. a. sz. P. 
M. sz. rendelet alapján felhívja a városi adó
hivatal az érdekelt adózók figyelmét a követ
kezőkre:

Azok az adózók, akik a kedvezményes rész
let fizett's engedélyezésére irányuló kérelmüket 
az 1932. évi szeptember hó végéig benyújtot
ták ugyan, de a kedvezményre igényt nyújtó 
befizetést ezen határidőig nem teljesítették a 
hivatkozott rendelet értelmében teljesítendő 
volt befizetésekből a még hiányzó összegeket 
1932. évi október hó 15-ig pótolják.

Ha valamely adózó a megfelelő befizetések 
hiánya miatt a folyó évi szeptember hó végéig 
a kedvezmények megadásáért nem is folyamo
dott. mégis részesül a kedvezményekben ak
kor. ha a hiányzó befizetések pótlásával ezirá- 
nvíi kérvényét f. évi október hó 15-ig pótlólag 
Iwnyujtja.

Amennyiben ezek az adózók az említett ba
táridőig a megfelelő befizetéseket teljesítik. az 
idézett alaprendelet szerint eng<*délyczbctő 
kedvezményekben ugyanúgy részesülnek, mint
ha a fizetési kötelezettségeiknek az 1932. évi 
szeptember hó végéig terjedő határidőben tel
lek volna eleget.

Kecskemét. 1932. évi október hó 4-én.
. ____________ Városi tidőliimitfil.

Felelős sscrkeacM: Szabó Ambrus dr.
I.aptula jdonos és kiadó:

■ ■ Első Kecskeméti Hírlapkiadó- éa Nyomda 
Réaavénytáraaaág

Nyomda vezető: Sebők István.

Házasságok. Szabó József rk. napszámos 
és Vi<la Eszter rk. Ladányi Sándor nap
számos ref. és Kalocsai Mária rk. varrónő. 
Tóth Ferenc rk. kovácsmesler és Ördög Jusz
tina rk. Bereczky Sándor ref. kistőzsdés és 
Leidenfrost Veronika ág. h. ev. Pácsa Lász
ló ref. magánzó és Horváth Juliánná ref. 
Tószegi József ref. napszámos és Gyapjas Er
zsébet rk. Beke Antal rk. napszámos és 
Palotás Rozália rk. K. Szabó József rk. vil
la nyszerelősegéd és Bőrünk*  Mária rk. Tóth 
Dezső dr. rk. ügyvédjei, és Vonnák Irén ref. 
Jancsik József rk. parádéskocsis és Néniéi h 
Rozália ref.

Legkiválóbb minőség, legjobb forma, 
legolcsóbb ár, ezek a tulajdonságok 

teszik annyira közkedveltté
Kemény kesztyüs-mesterkesztyüit

Ingatlan forgalom
özv. Polló Mihálvné Vörös Anna 11. Cédula- 

ház-utca 25. sz. házát megvette Halász Mihály 
és neje Donnán Erzsébet 2000 pengőért.

(’sikai Mihály és neje Kis Viktória Úsztató 
dűlői 6 hold 133 négyszögöl szőlőjét épülettel 
megvette Pataki Gyula és neje Kása Mária 
6000 pengőért.

Borbély Sándorné Mujkos Mária kisfái dűlői 
4 hold Illő négyszögöl földjét épülettel meg
vette Baán János és neje Szőke Irén .3200 pen
gőért.

2459877 1932. vli. szám.

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY
Elek (ívnia javára 99 pengő 81 fillér és az összes 

foglaltatok tőkekövetelése, ezek kamatai és járulékai 
••lejéig. amennyiben a követelésre időköziién részlet
fizetés történt, annak betudásával, a kecskeméti kir. 
járásbíróság 1930. évi Pk. 20.822. sz. végzésével elren
deli kielégítési végrehajtás folytán végrehajtást szen
vedőnél 1930. évi május hó 8-án lefoglalt és 1910 pen
gőre becsüli ingókra az árverés elrendeltetvén, annak

1908. évi XI.I te. 20. szakasza alapján a következő 
megnevezett: Aszódi Ferenc dr. ügyvéd által képviselt 
Budapesti Ásványolaj javára 112.45 pengő s jár.. Mar
kó Imre és .lózsef dr. iigvvédck által képviselt Paró- 
ezai Lajos javára 176 pengő s jár.. Káldor Imre dr. 
úgyvé<l által képviselt Álbiis szappangyár javára 43.80 
pengő s jár.. T. Nagy Endre dr. ügyvéd által képviselt 
herceg Esterházi húsárugyár javára 72.30 s jár.,
Maver Jenő dr. ügyvéd által képviselt Dán javára
128 pengő s jár.. Valér Leó dr. ügyvéd állal képviselt 
Trieszti Általános Biztosító javára 51 25 pengő s jár.. 
Beregi Endre dr. ügvvéd által képviselt Meinl kávéhe- 
hozalal javára 31 pengő s jár.. Párkáry Marcel dr. 
ügyvéd állal képviselt Schmidt és Császár gőzm. javára 
117.01 pengő s jár.. (íyenes Mihály dr. javára 228.78 
pengő s jár.. Adorján Imre dr. ügyvéd állal képviselt 
Pataki Albert javára 300 pengő s jár . Markó Imre dr. 
•ügyvéd által képviselt Szegedi Miliálv javára 96 pengő 
s jár., továbbá a foglalási jegyzőkönyvből ki nem tűnő 
más foglaltatok javára is. az árverés megtartását elren
delem. de csak arra az esetre, ha kielégítés: joguk és 
követelésük ma is fennáll és ha ellenük halászléi hatá
lyú igénykereset folyamatban nincs — és annak Izsá
kon. Rákóczi-úl 499. sz. alatt leendő megtartására ha
táridőül 1932. évi október hó 11. (tizenegy napjának 
délután 1 (egy óráját tűzöm ki. amikor a bíróilag 

‘ zést, vasárukat s egyéb ingó- 
.„'Tőnek készpénzfizetés mellett, 

a becsár kétharmadán is el fogom adni, 
ha a bejelentő fél a helyszínen nem je- 
csak ellenkező kívánságot írásban nem 

1
lefoglalt üzleti herendi 
•ágokat a legtöbbet ígéri 
szükség esetén 
még akkor is.
lenne meg. ha 
ny ilvánít.

Kecskemét, 1932. évi szeptember hó 8-án.
Hartha Kálmán, kir. bír. végi.

IRO- RAJZ
ÉS TANSZEREK
iskolai- és ovodatáskák, könyvszijjak 

legolcsóbban a

KULTÚRA
könyv- és papirkereskedésben 
rezhetök be. KÁLVIN TÉR 2. az uj 
postapalotával szemben. Telefon 66.

♦

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdájában

1 borkészlettel
1 készlet tulaj- 
és szesz mérők

Hirdetmény
A bor- és pálinkakészletek bejelentése 

Felhívom a szőlősgazdákat és 
rendelkezőket, valamint az ó-pálink 
(Ionosokat. - a kereskedők, a bor- é* 1 
kivételével, — hogy az óbor, illetve ópálinka kész
leteiket f. évi október 1-i állapotaik megfelelően 
f. évi október 12-ig a javait;.Imi hivatalban a hi
vatalos órák alatt jelentsék be. Fgy alkalommal fi 
gyelmeztetem a bortermelőket, nogy a lesziirctelt 
termést, illetőleg a szüret végén még készletükben 
levő, úgyszintén a szüret idején más beszedési kör
ből beszállított mustmennyiséget a szüret befe
jezését követő 8 napon belül a ber.ikt.iroz.isi 1 szol
gáló helyiségek megjelölése mellűt a javadalmi hi
vatalba jelentsék be.

Aki pedig borfogyasztási adó il.t eső adóköte
les tárgyat egyszerre két literi meghalad > m-ny- 
nyiségben a város területére b.’hoz, avagy a váró*  
területén szőlősgazdától vagy borkereskedőtől 25 
litert, illetve 50 litert, avagy ’zl meghaladó meny- 
nyiséget beszerez, a bor mennyiségét az elraktáro
zás helyének és idejének az eladó neve és lakás:!

I megjelölése mellett 24 órán belül köteles bejeit il
leni azzal, hogy azt mikor vette illetve hozta be.

Aki pedig a város területéről előzetes bejelentés
1 mellett szállít ki bort, vagy mustot, amennyiben a 
. szállítás vasúton avagy nyilvános közlekedési vál

lalatok útján történik, a feladówvt ny. a kiszállí
tott mennyiség törlésbehozása végeit .30 napon be 
lül a javadalmi hivatalban bemutatandó. Ameni.vi- 
ben pedig a kiszállítás autón, kocáin avagy slb 
járművön történik, az esetben a javadalmi hivatal
tól a kiszállítás elölt kiszállítási engedélyt kell 
kérni, amely engedély ugyancsak .30 napon belül 
oda visszamutatandó. annak igazolása mellett, 
hogy a jelzett mennyiséget az engedélyen felülhe
tett helyiségbe szállították. Aki tehát a város te
rületéről előzetes lejelentés nélkül szállít ki bort 
vagy mustot, avagy a bor kipincézését 6 ór;i,v.d 
előbb be nem jelenti, annak a kiszállított mennyi
ség után a fogyasztási adót Kecskeméten meg kell 
fizetnie.

A kellemetlenségek elkerülése végett egyúttal fi 
gyelmeztetem a szőlősgazdákat, hogy az eladások 
alkalmával a vevőknek a pontos lakcímét mond 
ják be s ha másokkal közösen adnának el bort, , 
— a kereskedőnél pontosan bejelentendő. Ii< gv I 
kiilön-külön ki mennyit adott át. mert utólag he
lyesbítéseket nem eszközöltetek.

Ugyancsak figyelmeztetem a szőlős- és boros- J 
gazdákat. hogy a javadalmi hivatal az október 1-i I 
állapotnak megfelelően a leszámolást megejti s aki : 
a megállapított hiány után 5 nap alatt a fogvasz- | 
tási adót a jav. hivatal pénztárába be nem fizeti, 
attól azt adóvégrehajtás útján fogom beszedetni 

Figyelmeztetem továbbá a város lakosságát, 
hogy aki egy litert meghaladó mennyiségű égetett 
szeszes italt vagy 2 liter sörnél töbix-t Imz be n 
város területére, az a behozott mennyiséget adó
zás végett köteles a jav. hivatalban bejelenteni T.-i- 
meszelésén a város területén beszerzett égetett sze
szes italok is bejelentendők. A pálinkafőzetők pe
dig kötelesek azt a mennyiséget bejelenteni, amit 
a szeszfőzdéből elvisznek, annak megjelölése mel
lett. hogy a pálinkát melyik helybeli szeszfőzdében 
állították elő és hogy hol raktározták el. A Iwje- 
lentést a beraktározással

Végül mindenki, aki 
meghaladó húst idegen 
területére behoz, azt is 
talban bejelenteni és a 
Bejelentendők a 
Ásvány-, forrás- 
gyasztási adó azonnal befizetendő. A természetes 
gyógyvizek után városi fogy, adót nem kell fizetni.

Ezek folytán az érdekelteket figyelmezteten. hogy 
a fenti rendelkezéseknek pontosan feleljenek meg, 
mert aki a bejelentést elmulasztja, az ellen a jav. 
hivatal a jövedéki kihágást eljárást megindítja s az 
illető a megrövidített vagy a megrövidítés veszé
lyének kitett adó. illetve adópótlék négyszeres ösz- 
szegétől annak nyolcszoros összegéig terjedhető 
pénzbüntetéssel büntethető. Amennyiben pedig az 
adó megrövidítés összege meg nem állapítható, a 
kihágást elkövető 1000 aranypengőig terjedhető 
pénzbüntetéssel sújtható, a bor-, hús- és szeszfo
gyasztási adópótlékoknál, míg a vízfogyasztási adó 
nál 116 aranypengőig terjedhető a birság összege.

Kecskemét. 19.3*2.  szeptember 23-án.
X I M A Y sk. polgármester.

egyidejűleg meg kell tenni, 
egyszerre egy kilógrainnt 
beszerzési körből a város 
köteles a javadalmi híva- 
fogyasztási adót befizetni, 

vidékről hozott vagy beszállított 
•s gyártott vizek, melyek ti’án a (■>-
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Kiadó háromszobás lakás Csongrádi-utca 37. 
szám alatt november 1-re. 533

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Író 
dának és garzoniakásnak igen alkalmas. Kész 
letes felvilágosítást ad a Duna —Tiszaközi Me 
zőgazdasági Kamara. 829

k Katona József-lér 2. számú házban egy 4 
szobából, fürdőszobából .'-s minden mellékbe 
Iviségből álló teljesen modern lakás november 
1-e kiadó, esetleg azonnalra is. Ugyanott üz
leti vagy ipari célokra alkalmas betonos pince 
helyiség azonnal kiadó, l-'.rtekezni lehel Ador
ján Imre dr. ügyvédnél N'agykőrösi-ulca 20. 
szám alatt. 2436

Felest keresek 6 hold szőlőbe jó bizonyítvány 
nyal. Mezei-utca 22. sz. 596

Levélpapír- és képeslapujdoiiságok. irodai pa 
pirosok, 
könyvek, 
hatók a 
(lésben.

irodai felszerelések, beíró és üzleti 
csomagolópapírok és zsinegek kap 

KULTÚRA könyv- és papirkereske 
516/5

Divatlapok, folyóiratok, bel- és külföldi vas 
iiti menetrendek, szépirodalmi, vallásos, tudó 
mányos és szakkönyvek állandóan raktáron 
vagy rendelésre leggyorsabban szállít - a 
KI'l.TUHA könyv- és papirkoreskedés. Tele 
fon rendelésnél kérje a 66-0I. 516'3

Díjtalanul készítjük cl feladásra készen posta 
csomagját, ha a szükséges csomagolóanyagot 
nálunk szerzi be. ,,KU I*TU  HA", postapalotával 
szemben._______________________________ 516/4

PEHELY MENTES, TISZTA, MOSOTT

RONGYOT
VESZÜNK. » RÉSZVÉNY-NYOMDA.

HIRDETMÉNY
A városi erdőkből fát vásárló közönség 

figyelmét felhívja a városi erdőhivatal, hogy 
a vásárolt faanyagok az erdőiből csak hétfő, 
csütörtök és szombati napokon szállíthatók el. 
605 Városi erdóhiuohil
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